БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ЬАУЛЫТС ЬАТСЛАУ
МИНИСТРЛЫРЫ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я

Тукай урамы, 23 йорт, 9фа калаИы, 450002 УЛ- Букаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойорок Приказ

« 14» 01 2019 й. < . № 9-А « 1 4 » 01 2019 г.

«Об оказании организационно-методической помощ и
медицинским организациям Республики Баш кортостан

по профилю «детская стоматология»

В целях совершенствования организации, повышения доступности
оказания медицинской помощи детям со стоматологическими заболеваниями в
Республике Башкортостан, во исполнение Комплексного плана работы
главного внештатного детского специалиста стоматолога Министерства
здравоохранения Республики Башкортостан на 2019 год, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график рабочих выездов на 2019 год в муниципальные
районы и городские округа Республики Башкортостан согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Главному врачу ГАУЗ РБ Детская стоматологическая поликлиника
№ 3 г. Уфа Ганиевой Р.А.:

2.1. организовать в 2019 году рабочие выезды в муниципальные районы и
городские округа Республики Башкортостан;

2.2. выделить автотранспорт;
2.3. провести анализ работы детской стоматологической службы;
2.4. аналитическую справку по итогам выездов представить в отдел

организации медицинской помощи детям и родовспоможения Минздрава РБ
ежеквартально до 10 числа следующего месяца;

3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:
3.1. подготовить статистические сведения, планы-графики по

организации работы службы, обеспечить условия для проведения открытых
уроков здоровья, обучающих мастер классов, врачебных конференций,
консультативных мероприятий;

3.2. предоставить материалы о проведении профилактической работы в
интернатных учреждениях с детьми, находящимися в трудной жизненной
ситуации

mailto:minzdrav@bashkortostan.ru

4. Контроль за выполнением приказа возложить на профильного
заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан.

И.о. министра

Под!Ш1шис^ле1стронного дркумеига, подшсаиного ЭЙ,,
хранится в системе межведомственного электронного
до^ментооборс^^еспу&лтш Башкоргоспш

С В Е Д Е Н И Я  О  С Е Р Т И Ф И К А Т Е  )Н

Кому вь№п. Еннкесва Динара Раисовна

Серийный номер В2Е5 88С6 661F C8CF 80ES 1154 397D 9Е14 77

Дейяввтелис с 06.ft4.2Q 18 по 06.04.2019

Д.Р. Еникеевой

Вход №

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения
Республики Башкортостан
от « 14» 01 2019 года № 9-А

График
рабочих выездов на 2019 год

в муниципальные районы и городские округа
Республики Башкортостан

Наименование муниципального образования Даты
выезда

Ответственный
исполнитель

г»

Межмуниципальный специализированный
медицинский округ г. Уфа: районы -
Уфимский, Иглинский, Благовещенский,
Нуримановский, Чишминский,
Архангельский, Благоварский, Буздякский,
Давлекановский, Кармаскалинский,
Кушнаренковский, Чекмагушевский

Январь,
февраль

ГАУЗ РБ Детская
стоматологическая
поликлиника № 3 г. Уфа

Межмуниципальный специализированный
медицинский округ г. Стерлитамак: районы -
Алыпеевский, Аургазинский, Гафурийский,
Стерлитамакский, Стерлибашевский,
Ишимбайский, Федоровский, Миякинский,
г. Салават

Межмуниципальный специализированный
медицинский округ г. Бирск: районы -
Аскинский, Балтачевский, Бураевский,
Караидельский, Мишкинский

Март Г АУЗ РБ Детская
стоматологическая
поликлиника № 3 г. Уфа

t

Межмуниципальный специализированный
медицинский округ г. Кумертау: районы -
Мелеузовский,
Кугарчинский, Куюргазинский,
Зианчуринский

Межмуниципальный специализированный
медицинский округ г. Нефтекамск: районы -
Дюртюлинский, Янаульский,
Илишевский, Калтасинский, Краснокамский,
Татышлинский , г. Агидель

Апрель ГАУЗ РБ Детская
стоматологическая
поликлиника № 3 г. Уфа

Межмуниципальный специализированный
медицинский округ г. Сибай: районы -
Баймакский, Зилаирский, Хайбуллинский

Май ГАУЗ РБ Детская
стоматологическая
поликлиника № 3 г. Уфа

Межмуниципальный специализированный
медицинский округ с. Месягутово: районы
- Белокатайский, Дуванский, Кигинский,
Мечетлинский, Салаватский

Межмуниципальный специализированный
медицинский округ г. Белорецк: районы -
Абзелиловский, Учалинский, Бурзянский

Межмуниципальный специализированный
медицинский округ г. Октябрьский: районы
- Туймазинский, Бакалинский, Шаранский,
Белебеевский, Бижбулякский, Ермекеевский

Июнь ГАУЗ РБ Детская
стоматологическая
поликлиника № 3 г. Уфа